3. Subter omnes coelos ipse considerat, et lumen illius super terminos terrae.

4. Post eum rugiet sonitus, tonabit vox magnitudinis sua, et non investigabitur, cum auditu fuerit vox ejus.

5. Tonabit Deus in vox sua mirabiliter, qui facit magna et inscrutabilia;

6. qui praecipit nivi, ut descendat in terram, et hyemis pluvii, et imbri fortitudinis sua;

7. qui in manu omnium hominum signat, ut noverint singuli opera sua.

8. Ingredietur bestia latibulum, et in antro suo morabitur.

9. Ab interioribus egreditur tempestas, et ab Arcturo frigus.

10. Flante Deo concrescit gelu, et rursus latissimae funduntur aquae.

11. Frumentum desiderant nubes, et nubes spargunt lumen suum.

12. Quae iustrant per circuitum, quoque eas voluntas gubernantis duxerit, ad omne, quod praeceperit illis super faciem orbis terrarum,

13. sive in una tribu, sive in terra sua, sive in quoque loco misericordiae suaee jusscerit inveniri.

14. Ausculta haec Job, sta, et considera mirabilia Dei.

15. Numquid scis, quando praeceperit Deus pluvias, ut ostenderent lucem nubium ejus?

16. Numquid nosti semitas nubium magnas, et perfectas scientias?

17. Nonne vestimenta tua calida sunt, cum perflata fuerit terra austro?

18. Tu forsitan cum eo fabricatus es coelos, qui solidissimi quasi aere fusi sunt?

19. Ostende nobis, quid dicamus illi; nos quippe involvinur tenebris.

20. Quis narrabit ei, quae loquor? Etiam si locutus fuerit homo, devorabitur.

21. At nunc non vident lucem; subito aer cogetur in nubes, et ventus transiens fugabit eas.

22. Ab aquilone aurum venit, et ad Deum formidolosa laudatio.

23. Digne eum invenire non possumus; magius fortitudine, et judicio, et justitia, et enarrari non potest.

24. Ideo timebunt eum viri, et non audidebunt contemplari omnes, qui sibi videntur esse sapientes.

## CAPUT XXXVIII.

*Deus arguit Job, ostendens ex conditis a se operibus, non posse illum divinam potentiam ac sapientiam comprehendere.*

1. Respondens autem Dominus Job de turbine, dixit:

2. Quis est iste involvens sententias sermonibus imperitis?

3. Accinge sicut vir lumbos tuos; interrogabo te, et responde mihi.

4. Ubi eras, quando ponebam fundamenta terrae? indica mihi, si habes intelligentiam.

5. Quis posuit mensuras ejus, si nosti? vel quis tetendit super eam lineam?

6. Super quo bases illius solidatae sunt? aut quis demisit lapidem angularem ejus,

7. cum me laudarent simul astra matutina, et jubilarent omnes filii Dei?

8. Quis conclusit ostia mare, quando erumpet quasi de vulva procedens,

9. cum ponere nubem vestimentum ejus, et caligine illud quasi paucis infantiae obvolverem?

10. Circumdedi illud terminis meis, et posui vectem, et ostia,

11. et dixi: Usque huc venies, et non procedes amplius, et hic confringes tumultes fluctus tuos.

12. Numquid post ortum tuum praecepisti diluculo, et ostendisti aurorae locum suum?

13. Et tenuisti concutiens extrema terrae, et excussisti impios ex ea?

14. Restituerat ut lutum signaculum, et stabit sicut vestimentum;

15. aufererat ab impiis lux sua, et brachium excelsum confringetur.

16. Numquid ingressus es profunda maris, et in novissimis abyssi deambulasti?

17. Numquid apertae sunt tibi portae mortis, et ostia tenebrosa vidisti?

18. Numquid considerasti latitudinem terrae? indica mihi, si nosti omnia,

19. in qua via lux habitet, et tenebrarum quis locus sit,

20. ut ducas unumquidque ad terminos suos, et intelligas semitas domus ejus.

21. Sciebas tunc, quod nasciturus esesses? et numerum dierni tuorum noveras?

22. Numquid ingressus es thesauros nivis, aut thesauros grandinis aspexisti?

23. Quae praeparavi in tempus hostis, in diem pugnae et bellii?

24. Per quam viam spargitur lux, dividitur aestus super terram?

25. Quis dedit vehementissimo iubri cursum, et viam sonantis tonitrii,

26. ut plueret super terram absque homine in deserto, ubi nullus mortalium comonoratur;

27. ut impleret inviam et desolatam, et produceret herbas virentes?

28. Quis est pluviae pater? vel quis genuit stillas roris?

29. De cuius utero egressa est glacies? et gelu de coelio quis genuit?

30. In similitudinem lapidis aquae durantur, et superficies abyssi constringitur.

31. Numquid conjungere valebis mican tes stellas Pleiadas, aut gyrum Arcturi poteris dissipare?

32. Numquid producis luciferum in tempore suo, et vesperum super filios terrae consurgere facis?

33. Numquid nosti ordinem coeli, et ponens rationem ejus in terra?

34. Numquid elevabis in nebula vocem tuam, et impetus aquarum operiet te?

35. Numquid mittes fulgura, et ibunt, et revertentia dicent tibi: Adsumus?

36. Quis posuit in visceribus hominis sapientiam? vel quis dedit gallo intelligentiam?

37. Quis enarrabit coelorum rationem, et concentum coeli quis dormire faciet?

38. Quando fundebatur pulvis in terra, et glebae compingebantur?

39. Numquid capies leonae praedam, et animam catulorum ejus implebis,

40. quando cubant in antris, et in specubus insidiantur?

41. Quis praeparat corvo escam suam, quando pulli ejus clamant ad Denum, vagantes, eo quod nou habent cibos? (Ps. 116, 9.)